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Minnesanteckningar fördra vid sammanträde med ö-gruppen inom NORDHYMN den 4 
februari 2009 på CTR i LUND 
 
Närvarande: Folke Bohlin, Peter Balslev Clausen, Jan Hermansson, Valborg Lindgärde, 
Vagner Lund, Inger Selander, Sven-Åke Selander 
Anmält förhinder: Stephan Borghemmar (undervisning), Lars Eckerdal (sjukdom) 
 
1 Meddelanden  Informerade ordföranden a) om en konferens kring musik och samhälle på 
Malmö högskola den 26 mars 2009. Formuleringar i inbjudan påminner delvis om de tankar 
som NORDHYMN är inne på inför sin planerade nätverksundersökning. 
     b) E. Skeie har via mail visat ett positivt intresse för 
projektplanerna med tankar som enligt honom ligger nära de formuleringar som präglar hans 
aktuella psalmdiktning. 
    
 
2 Psalmseminariet den 13 – 15 mars 2009.  Beslut i Vetenskapsrådet angående ansökan om 
medel för att organisera seminariet har ännu inte anlänt. Efter den 15 februari planerar 
ordföranden ta kontakt med handläggaren i Vr om besked då ännu inte kommit. Några hade 
hört sig för om seminariet faktiskt blir av och det är på tiden att rese- och hotellbokning kan 
komma igång. Fullständigt program finns utarbetat och inga återbud från medverkande finns 
f.n.  
 
3 Nätverksansökan  Presenterades en sammanställning av de krav som ställs på en 
nätverksansökan, vilket resulterade i en omfattande diskussion. Ett starkt krav är att det 
förutsätts att forskarstuderande och yngre forskare finns representerade i nätverket. En 
genomgång av sådana som anmält intresse för projektet visade att få forskarstuderande finns. 
Om man med yngre forskare menar sådana som har en tjänst med anknytning till en forskande 
institution och med intresse för hymnologisk forskning, så kan man visa på flera sådana i 
samtliga nordiska länder. Företrädare för olika anslagsbeviljande myndigheter i Sverige 
tillämpar inte någon uttalad åldersgräns för sökande; däremot hänvisar man till att 
institutionerna kan vara tveksamma till att ställa sig bakom långsiktiga forskningsansökningar 
från forskare som uppnått eller är nära att uppnå pensionsåldern. Slutsatsen är att äldre 
forskare vanligen uppfattas som en viktig stödjande faktor för ett projekt. Bland intresserade i 
anslutning till det planerade nätverket finns personer med lång erfarenhet från hymnologisk 
forskning och med institutionell forskningsanknytning. ”Bristen” på aktiva forskarstuderande 
borde enligt gruppens mening i ansökan mötas med en argumentering för att ett nätverk 
behövs för att stimulera ytterligare personer att gå in i forskarutbildning i hymnologi, att det 
finns aktiva etablerade forskare i tjänst med institutionsanknytning som visat tydligt intresse 
för nätverket samt att det finns äldre forskare med bred erfarenhet från hymnologisk forskning 
som är villiga att delta aktivt i nätverket. 
 Vidare diskuterades innehållet i en PM som ordförande kompletterat utifrån den 
beskrivning av den planerade verksamheten som presenterades i samband med den 
hymnologiska dagen i oktober 2008. Det anfördes bl.a. att dispositionen skulle anpassas till de 
kravpunkter som ansökningsformuläret ger anledning till, att mer uppmärksamhet borde ägnas 
dels åt artisters och andras intresse för psalm och andlig sång, att gudstjänsternas och inte bara 
kyrkliga handlingars sång- och musikinslag borde uppmärksammas. Litteraturvetenskapen 
borde vara representerad i förslagen till nätverksseminarier och begreppet ”musikteologi” 
förtydligas. 
 Frågan om rubriceringen av nätverket och i samband därmed vilket angreppssätt 
som borde tillämpas ventilerades utförligt. Det gällde både att formulera en titel på nätverket 



 2 09-09-16 

som stämmer med hur det är tänkt och samtidigt komma fram till en titel som väcker 
nyfikenhet och intresse. I fråga om angreppssätt borde huvudsynpunkten vara vilka 
förändringar det är i samhället och i människors upplevelser av sig själva som leder fram till 
förändringar i de kristna trossamfundens sång och musik. 
 Ö-gruppen diskuterade vidare hur en projektgrupp skulle sättas samman och 
vilka som borde tillfrågas att ingå i den. Projektgruppen bör vara sammansatt av en 
representant från varje nordiskt land. Beslöts vidare att tillfråga professor Stephan 
Borgehammar om han vore villig att knyta en nätverksansökan och ett eventuellt kommande 
nätverk till ämnet praktisk teologi vid CTR i Lund. En administrativ grupp kunde då bildas 
vid CTR, i vilken planeras ingå Stephan Borgehammar, Jan Hermansson och Sven-Åke 
Selander, med de båda senare som i huvudansvariga för planering, genomförande och 
administration. 
 
4 NORDHYMNstyrelsens sammansättning.  Från vissa men inte alla nordiska länder hade 
meddelanden ingått om vilka byten på styrelseposterna man önskar göra med tonvikt på 
behovet av föryngring. Inför beslut om styrelsens sammansättning i framtiden, som planeras 
kunna ske vid sammankomsten den 13-15 mars 2009, uppmanas nuvarande 
länderrepresentanter som inte ännu lämnat sådan information att snarast sända den till 
ordföranden. 
 
5 Hymnologisk dag hösten 2009. Den hymnologiska dagen 2008 hade utfallit väl. Samarbetet 
med Koralseminariet vid Musikvetenskapliga institutionen hade skapat gemensam bredd i 
arrangemangen. Strategin att NORDHYMNs styrelse sammanträder mellan de båda 
arrangemangen hade fungerat. Gruppen överväger att om resurser kan skapas försöka 
genomföra ett liknande arrangemang i samarbete med Koralseminariet hösten 2009. Folke 
Bohlin och Lars Eckerdal fick i uppdrag att skissa på möjligheterna att genomföra detta. 
Slutligt beslut fattas efter det att koralseminariet den 16 mars beslutat om dag för 
koralseminariet hösten 2009. 
 
6 Hemsidan.  Ordföranden hade som tidigare meddelats undersökt möjligheterna att placera 
hemsidan i Åbo. Kostnaderna var dock för stora. Därefter hade han i samarbete med Ove 
Paulsen undersökt möjligheterna att knyta hemsidan till Nordhymn. Nordisk tidsskrift, med 
liknande resultat. Med tanke på nätverksplanerna vore det i nuvarande läge möjligen bäst att 
försöka låta hemsidan stanna vid CTR tills vidare. Ordföranden hade kontaktat institutionens 
tekniker om detta. Jan Hermansson informerade om planerna för hemsidorna i framtiden vid 
CTR och han fick i uppdrag att undersöka möjligheterna för NORDHYMNs hemsida i 
anslutning till detta. 
 
7 Några personer har anmält att de planerar delta i IAH:s konferens i Polen i sommar. Tanken 
på att organisera ett NORDHYMNseminarium i anslutning till konferensen är alltså 
fortfarande aktuella. 
 
Sven-Åke Selander 
 
 
 
Minnesanteckningar förda vid sammanträde med ö-gruppen den 13 mars 2009 på CTR i 
Lund. 
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Närvarande: Peter Balslev-Clausen, Vagner Lund, Inger Selander, Folke Bohlin, Lars 
Eckerdal, Jan Hermanson, Sven-Åke Selander. Stephan Borgehammar (delvis). Förhinder: 
Valborg Lindgärde 
 
A  Meddelanden:  
1 Vetenskapsrådet i Sverige sammanträder den 23 mars och tar ställning  till 

NORDHYMNs ansökan om att få genomföra ett hymnologiskt seminarium i 
Lund. Datum har justerats till den 16-18 oktober 2009. 

2 Stephan Borgehammar hade uppmärksammat på att Riksbankens jubileumsfond i Sverige 
startat en försöksverksamhet med nätverksanslag. Beslöts att invänta resultatet 
av nätverksansökan till NordForsk innan ställning tas till Riksbankens utlysning. 

3 Några deltagare kan förväntas till IAH-konferensen i Opole i Polen och planerna 
på att sammanträda tillsammans med dem kvarstår. 

4 Ordföranden hade fått prefektens vid CTR tillstånd att uppdatera hemsidan och 
uppdateringen har genomförts. 

5 Försök att söka samverkan med andra institutioner, främst Ersta och Frostensonstiftelsen 
pågår. 

 
B  Nätverksansökan, formulär och organisation 

Formuläret för ansökan till nätverk granskades. I projektet nämns en project 
leader,, en project manager och en administrative manager. Som project 
manager nämns Jan Hermanson, CTR i Lund och som administrative manager 
David Scott Hamnes i Trondheim. Project leader är fortfarande vakant och 
sökande efter en sådan pågår. 
När det gäller participants så finns många sådana som anmält sitt intresse. 
Problemet är att finna forskarstuderande/motsvarande. Ansökningsformuläret 
trycker hårt på att sådana skall finnas med i nätverket. 
Ekonomiskt är maxanslaget 300 000 NOK per år i tre år. 

 
C Genomgicks och justerades det förslag till projektbeskrivning som är under 

utarbetande. Projektansökan skall inges på engelska. 
 
D Diskuterades fördelningen av seminarier och hymnologisk dag under ht 2009 

och vt 2010. Om ansökan till Vetenskapsrådet om seminariet i höst beviljas 
kommer det att anknytas till Koralseminariet, som sammanträder den 19 
oktober. Om NORDHYMN dessutom skall arrangera en hymnologisk dag den 
20 oktober eller flytta detta projekt till våren 2010 avgörs först när utfallet av 
ansökan blivit känt. 

 
Dag som ovan 
Sven-Åke Selander 
Ordförande i Nordhymn 
 
 
PS Tillägg till minnesanteckningarna: 
 Den 30 april 2009 fick Stephan Borgehammar beslutet från Vetenskapsrådet. Vi 

tilldelas 63 000 kronor, varav 35% är institutionsavgifter. Vi disponerar alltså 
c:a 50 000:-för ett seminarium i höst den 16 – 18 oktober. Det är lite större 
prutning än vi kanske räknat med, men ger oss ändå möjlighet att samla särskilt 
yngre intresserade till ett planeringsseminarium kring vårt kommande projekt. 
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 Jag föreslår att vi träffas till ett ö-gruppsmöte torsdagen den 14 maj 2009 kl. 10-
14 på CTR i Lund. 

DS 
 
Minnesanteckningar förda vid sammanträde med ö-gruppen inom NORDHYMN den 14 maj 
2009 på CTR i Lund. 
 
Närvarande: Lars Eckerdal, Vagner Lund, Inger Selander, Sven-Åke Selander, ordförande 
Förhinder: Valborg Lindgärde, Jan Hermanson, Peter Balslev Clausen, StephanBorgehammar 
Sjukdom: Folke Bohlin 

 
 

1 Informerades om att Karl-Johan Hansson nyss fyllt 70 år. Nordhymn framför 
genom ö-gruppen ett tack för hans stora insatser för Nordhymn genom åren och 
tog detta till protokollet. 
 
Informerades om att Kirkemusikalisk Studiecenter i Lögumkloster inkallat till 
ett styrelsemöte den 9 juni 2009. Ordföranden avser att delta och informera om 
NORDHYMNs planer på en ny nätverksansökan. 
 
Planerna på en ansökan till Nord-Forsk hade måst avbrytas främst beroende på 
att en villig forskningsledare saknades. Bl.a. därför blev tiden för att färdigställa 
en hållbar ansökan alltför kort. 

 
Informerades om att Jan Hermanson, CTR i Lund, fått i uppdrag att undersöka 
möjligheterna att söka medel hos Riksbankens jubiléumsfond för ett mindre 
nationellt nätverk i hymnologi. Väcktes frågan om ifall liknande möjligheter 
skulle kunna finnas i andra nordiska länder. 
 

2  Diskuterades planläggningen av det seminarium i oktober 2009 i Lund, som 
Vetenskapsrådet i Sverige beviljat medel för. Av sökta medel hade ungefär halva 
summan beviljats. I anledning därav beslöt ö-gruppen att inrikta planläggningen 
på ett två-dagarsarrangemang, antingen den 16–17 eller 17–18 oktober 2009. 
Målet för seminariet skulle vara att arbeta vidare med frågan om ansökan till 
Nordforsk om ett nordiskt nätverk våren 2010 samt diskutera Nordhymns 
forskningsplaner i ett längre perspektiv. Ö-gruppen räknar med att kunna stå för 
kostnaderna för c:a 10 deltagare, dvs. i princip 2 från vardera nordiskt land. Till 
seminariet skulle särskilt sådana inbjudas som var i aktiv ålder, gärna yngre 
forskare. I seminariet beräknas också deltagare från Öresundsområdet kunna 
delta till lägre kostnader. Det tidigare utsända programförslaget om 3 dagar 
modifieras till ett två-dagarsprogram. 

 
3 Diskuterades ett förslag från ordföranden att inom NORDHYMN inrätta en 

samarbetsgrupp för forskningsfrågor. En sådan samarbetsgrupp skulle bestå av 
medlemmar som kunde förutsättas vara intresserade för att verka för 
hymnologisk forskning i Norden inom Nordhymns ram i ett längre perspektiv. 
Gruppen skulle inte vara identisk med Nordhymns styrelse.  
 
Förslaget vann gehör och skulle diskuteras vidare vid det planerade seminariet i 
oktober. 



 5 09-09-16 

 
4 I anknytning till det planerade seminariet i oktober har Koralseminariet i 

Musikvetenskap sitt koralseminarium den 19 oktober. Det finns alltså möjlighet 
för dem som deltar i seminariet att också vara med om koralseminariet. 

 
5 I samband därmed diskuterades frågan om att i likhet med arrangemanget hösten 

2009 arrangera en hymnologisk dag. Ett förslag från Folke Bohlin är att ett 
sådant seminarium skulle behandla ”Den signade dag”. Som grund för den 
hymnologiska dagen skulle en uppsats av Lars Eckerdal användas. Förslaget är 
att försöka få kompetenta opponenter från övriga nordiska länder för att ge sin 
syn på psalmens roll där och hur detta förhåller sig till den bild Lars Eckerdal 
ger. 

 
Då Folke Bohlin på grund av sjukdom var förhindrad att närvara beslöts att föra 
frågan vidare. Särskilt skulle möjligheterna att finansiera en sådan hymnologisk 
dag undersökas. Med tanke på att Nordhymn redan har ett arrangemang hösten 
2009 och tiden är långt framskriden kunde detta arrangemang planeras som en 
Hymnologisk dag våren 2010 i samverkan med Koralseminariet. 

 
6 Genomgicks förutsättningarna för eventuella förändringar i Nordhymns styrelse. 

Frågan tas upp igen i oktober. 
 
7 Det är Danmarks tur att representera Nordhymn i IAH:s styrelse. Som förslag 

från danskt håll framfördes Jörgen Kjaergaard. Ö-gruppen hade inga 
invändningar mot förslaget. Beslut tas i oktober. 

 
8 Då inga övriga ärenden aktualiserades förklarade ordföranden sammanträdet 

avslutat. 
 
Sven-Åke Selander 
ordförande NH 
 
 
Minnesanteckningar förda vis sammanträde med Ö-gruppen den 10 september 2009 på CTR i 
Lund. 
Närvarande: Folke Bohlin (pkt 1-2), Lars Eckerdal, Jan Hermanson, Valborg Lindgärde, 
Vagner Lund, Inger Selander, Sven-Åke Selander (ordförande). 
Förhinder: Peter Balslev Clausen, Stephan Borgehammar. 
 
1 Informerade ordföranden om  
att boken om Lutherpsalm börjar recenseras (positivt),  
att boken Svenskt Gudstjänstliv utkommit med bl.a. material kring psalm och sång 
Rapporterade Inger Selander och SÅSelander från IAH:s konferens  27–31 juli i Kamién 
Slaski, Opole, Schlesien/Polen. 
 
2 Seminariet den 17–18 oktober 2009 
Presenterades de som anmält sig till deltagande i NH-seminariet om psalm, identitet och 
andlig sång den 17-18 oktober 2009. En del återbud hade ingått, varför nya förslag till 
inbjudan inventerades. Jan Hermanson och ordföranden fick i uppdrag att kontakta de 
föreslagna inom de ekonomiska ramarna. 
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De ekonomiska förutsättningarna för seminariet granskades. Det konstaterades att det finns 
utrymme för ytterligare deltagare. Söndagens lunch kunde tänkas bekostas av disponibelt 
anslag och organiseras som catering på CTR. 
 
Programmet  diskuterades. Karl-Johan Hansson hade fått förhinder och hans programpunkt 
om vetenskapsmetodiska perspektiv beslöts bli ersatt av att några deltagare i seminariet  
ombeds bidra med rapporter på c:a 15 minuter kring sin egen forskning och/eller hur de kan 
tänka sig forskning ur ett identitets- och samhällsperspektiv kring andlig sång. En del namn 
nämndes och Jan Hermanson och ordföranden fick i uppdrag att ta vederbörliga kontakter. 
PONisser medverkar i det inledande estradsamtalet.  
Beslöts att tidsmässigt utvidga programpunkten vetenskapsmetodiska perspektiv och att 
lunchpausen på lördagen förlängs med 30 min. Lunchen på lördagen förläggs i första hand till 
Grand Hotel och lördagens middag till Lundia. En ev. söndagslunch planeras som catering på 
CTR. 
 
Folke Bohlin meddelar Jan Hermanson tid, plats och medverkande för koralseminariet den 19 
oktober 2009. 
 
3 Inrättande av särskild forskargrupp inom NH. 
En särskilt forskargrupp som i första hand får till uppgift att förbereda ansökan till våren till 
NORDFORSK kan behöva inrättas. Principen skulle vara yngre forskare och en representant 
från vardera nordiskt land. Jan Hermanson och ordföranden fick i uppgift att kontakta 
följande personer: Danmark: Peter Nissen, Island: Margret Eggertsdóttir, Norge: David Scott 
Hamnes, Finland: Anna Maria Böckerman, Sverige Jan Hermanson. Projetledare: Pétur 
Pétursson och administration: Jan Hermanson. 
 
 
Gruppen förutsätts i huvudsak kommunicera via mail. Vid behov av att sammanträda som        
grupp undersöks de ekonomiska förutsättningarna för detta. Under alla förhållanden förutsätts 
gruppen sammanträda i samband med den planerade hymnologiska dagen den 16 mars 2010 
(se punkt 4). 
 
4 Hymnolgisk dag våren 2010 
Diskuterades den planerade Hymnologiska dagen våren 2010. Som lämplig dag nämndes den 
16 mars 2010. I anslutning därtill planeras ett koralseminarium den 15 mars. 
 
Som program för den hymnologiska dagen föreslogs temat Den signade dag – den nordiska 
dagvisan. Utgångspunkt förutsätts vara den forskning som Lars Eckerdal genomför. Hans 
material ventileras med hjälp av inledare från de olika nordiska länderna. Viktigt är att 
förutom psalmforskare musikvetare, etnologer och litteraturvetare engageras med hög 
vetenskaplig kompetens inom sina områden. Fördenskull fordras ekonomiska resurser. Ö-
gruppen beslöt att i första hand ansöka hos Tora Ohlssons stiftelse om ett anslag på 45 000:-
SEK, i andra hand att ansöka hos Krookska fonden, CTR. 
 
I anslutning till den hymnologiska dagen tänks ett koralseminarium förlagt till den 15 mars 
2010 organiseras inom musikvetenskap,  där danskt-svenskt utbyte av psalm, texter och 
melodier,  diskuteras. Då Folke Bohlin var förhindrad att delta i diskussionen under denna 
punkt konkretiseras dessa planer i anslutning till ett planeringssammanträde kring den 
hymnologiska dagen med ö-gruppen den 1 oktober 2009 kl. 10–12 på CTR i Lund. 
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5 Planering av sammanträde med NH-styrelsen 
Beslöts att kalla till ett styrelsesammanträde med Nordhymns styrelse i anslutning till NH-
seminariet söndagen den 18 oktober 2009 kl. 09.00 på CTR i Lund. Som huvudärenden 
nämndes diskussion och beslut kring Ö-gruppens förslag samt den framtida 
sammansättningen av NH-styrelsen. 
 
6 Representation i NH-styrelsen 
Då flera nuvarande medlemmar av NH:s styrelse är i pensionsåldern eller närmar sig denna 
diskuterades hur man strategiskt bäst skulle kunna komma till en förnyelse av styrelsen. 
 
7 Diskuterades hur man på bästa sätt skulle kunna komma till en rationell organisation av 
NH:s arbete så att det nordiska samarbetet skall kunna upprätthållas samtidigt som man 
inspirerar till ländervisa och länderöverskridande initiativ. 
 
Dag som ovan 
Sven-Åke Selander 
 
7  
 
 
 
 
 


